Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR

3. COMPROMISSÁRIO

Secretaria de Transportes do Estado do Piauí - SETRANS/PI

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei nº 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 28.040.614,36 (vinte e oito milhões, quarenta mil seiscentos e quatorze reais e trinta e seis centavos) 

6. VIGÊNCIA

3.896 dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Secretaria de Transportes do Estado do Piauí - SETRANS/PI  08.809.355/0001-38

[...]

atualização de tal planilha orçamentária, sem que haja alteração no projeto padrão da SAC. Por todo o exposto, visto a proximidade do
término de vigência que se finda em 05/09/2025, com base nas justificativas apresentadas, solicitamos o Aditivo de Prazo ao Termo de
Compromisso nº 04/2017 em mais 1.004 (um mil e quatro) dias, portanto finalizando-se o prazo em 05/06/2028

Identificação dos Serviços

Obras para reforma e ampliação do Aeroporto de Bom Jesus do Gurguéia / SNGG no Município de Bom Jesus - PI, contemplando
serviços de Cercamento da Área Patrimonial e Operacional, Implementação do Lado AR com serviços de Terraplenagem, Pavimentação

[...]

prestação dos serviços de suporte técnico, garantia e licenciamento para os equipamentos de
segurança de rede da Autoridade Portuária de Santos - APS, incluindo firewall e plataforma de
análise e correlação de logs em ambiente virtual, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, R$
1.855.300,00 (um milhão e oitocentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais).
Fundamentação: Lei n° 13.303/16. Rubrica Contábil: PDG da APS. Signatários: Srs. Anderson
Pomini e Julio Cezar Alves de Oliveira, Presidente e Diretor de Administração e Finanças,
respectivamente, e o Sr. César Augusto Dias dos Santos, Representante Legal da Contratada.

[...]

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Digital nº: 20/25-84. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços
para eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, sob demanda, de
insumos veterinários. Valor Total Registrado: 155.559,44 (cento e cinquenta e cinco mil e
quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei
nº 13.303, de 30 de junho de 2016, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
Signatários: Srs. Anderson Pomini e Edilberto Ferreira Beto Mendes, Presidente e Diretor
de Operações da APS.

[...]

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 029/2025. Contratada: ALC MORAES COMERCIAL
LTDA. Objeto: Lotes 3, 5, 9, 13, 21, 23, 25, 29, 31, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 55,
59, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 71, 72, 77, 78, 79 e 81. Valor Total Registrado: R$ 61.760,88
(sessenta e um mil e setecentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos). Signatário
Contratada: o Sr. André Luis Coutinho Moraes, Sócio e Administrador da Contratada. Data
da Assinatura: 03/09/2025.

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 30/2025. Contratada: CAT DOG ATACADO LTDA.
Objeto: Lotes 2, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 19, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 42, 48, 50,
54, 56, 58, 60, 62, 66, 69, 70, 73, 74, 76, 80 e 82. Valor Total Registrado: R$ 93.798,56
(noventa e três mil e setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos).
Signatário Contratada: o Sr. Fabiano Titoni, Administrador da Contratada. Data da
Assinatura: 26/08/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Digital: 23/24-91. Espécie: Primeiro Aditamento, datado de 03/09/2025, ao